ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «30»января2019 года № 1381/72-19-5
РЕШЕНИЕ

 О внесении изменений в решение
Городской Думы города Южно-
Сахалинска от 05.12.2018
№ 1342/69вн-18-5 «О бюджете
городского округа «Город Южно-
Сахалинск» на 2019 год и на
плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города
Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 05.12.2018
№ 1342/69вн-18-5 «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2019 год и
на плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

1) В пункте 2 части 1 цифры « 32 322 035,6» заменить цифрами «32 903 222,0»;
2) Пункт 3 части 1 изложить в следующей редакции:
«3) прогнозируемый размер дефицита бюджета городского округа в сумме

1 765 226,1 тыс. рублей с учетом остатков средств, сложившихся по состоянию на
1 января 2019 года на едином счете бюджета городского округа «Город Южно-
Сахалинск», или 14,9  процентов утвержденного общего годового объема доходов
местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и (или)
поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений;»;

3) В пункте 1 части 3 цифры «496 997,4» заменить цифрами «504 432,5»;
4) Часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Утвердить  предельный объём муниципального долга городского округа «Город

Южно-Сахалинск»:
1) на 2019 год в сумме 3 500 000,0 тыс. рублей;
2) на плановый период:
а) на 2020 год в сумме 3 500 000,0 тыс. рублей;
б) на 2021 год в сумме 3 500 000,0 тыс. рублей;»;
5) Часть 4 изложить в следующей редакции:
«5. Утвердить  верхний предел муниципального долга городского округа «Город

Южно-Сахалинск»:
1) на 1 января 2020 года в сумме 3 500 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел

обязательств по муниципальным гарантиям по состоянию на 1 января 2020 года в сумме
155 000,0 тыс. рублей;

2) на 1 января 2021 года в сумме 3 500 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел
обязательств по муниципальным гарантиям по состоянию на 1 января 2021 года в сумме
155 000,0 тыс. рублей;

2

3) на 1 января 2022 года в сумме 3 500 000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел
обязательств по муниципальным гарантиям по состоянию на 1 января 2022 года в сумме
155 000,0 тыс. рублей;»;

6) В пункте 1 части 17 цифры «272 304,3» заменить цифрами «285 278,9»;
7) В пункте 1 части 18 цифры «4 131 591,9» заменить цифрами «4 484 366,9»;
8) В пункте 1 части 19 цифры «4 131 591,9» заменить цифрами «4 484 366,9»;
9) В пункт 1 части 33 внести следующие изменения:
а) подпункт «а» дополнить абзацами следующего содержания:
- «- субъектам инвестиционной деятельности на возмещение части затрат на

разработку проектно-сметной документации и затрат, связанных с приобретением,
строительством, модернизацией, реконструкцией и техническим перевооружением
производственных мощностей»;

- «- концессионерам в целях финансового обеспечения (возмещения) затрат на
выполнение мероприятий, предусмотренных концессионным соглашением»;

- «- в целях финансового обеспечения затрат, связанных с обеспечением отдельных
категорий граждан льготными транспортными картами».

10) Часть 36 дополнить абзацем следующего содержания:
- «- на возмещение части затрат садоводческим и огородническим некоммерческим
объединениям граждан городского округа «Город Южно-Сахалинск» на инженерное
обеспечение территорий данных объединений»;

11) Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа «Город
Южно-Сахалинск» и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и
подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной
структуре расходов городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2019 год» к решению
изложить в следующей редакции (приложение 1).

12) Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований городского округа
«Город Южно-Сахалинск» по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным
программам городского округа «Город Южно-Сахалинск» и непрограммным
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов
классификации расходов бюджетов на 2019 год» к решению изложить в следующей
редакции (приложение 2).

13) Приложение 8 «Перечень и объемы финансирования муниципальных программ
из бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2019 год» к решению
изложить в следующей редакции (приложение 3).

14) Приложение 9 «Программа муниципальных заимствований городского округа
«Город Южно-Сахалинск», предусмотренных на 2019 год на покрытие дефицита бюджета
и погашение муниципальных долговых обязательств» к решению изложить в следующей
редакции (приложение 4).

15) Приложение 11 «Источники финансирования дефицита бюджета городского
округа «Город Южно-Сахалинск» на 2019 год» к решению изложить в следующей
редакции (приложение 5)..

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
по экономике и бюджету (Альперович Р.В.).

Председатель Городской Думы
города Южно-Сахалинска В.Н.Зайцев